Dat. Avinione, X Kalendas Iulii, pontificatus nostri Anno Tertio.
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954

1338 agost 17, Avinyó

Benet XII prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, que no 
doni crèdit a rumors tendenciosos, nats d’unes paraules imprudents 
de Berenguer de Volta, procurador de Violant d’Espina, vídua del dès-
pota de Grècia, proferides a la cúria reial de Robert de Sicília (Nà-
pols), amenaçant-lo amb represàlies en cas que no fes efectiu el dot a 
Violant. El papa li garanteix que aquest rei està disposat a restituir el 
que sigui de justícia, i ell, a influir perquè així sigui.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 41, 

núm. 8.
a Lletra tancada. Butlla perduda.
b VIDAL - MOLLAT, Benoît XII, lettres intéressant les pays autres que la France, I, 

col. 568-569, doc. 1956.
c RUBIÓ I LLUCH, Diplomatari de l’Orient Català, p. 221, doc. 169.
d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 290, doc. 579.
e COSTA, Documentos pontificios para la Corona de Aragón, p. 91, doc. 98.

Benedictus (XII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam be-
nedictionem. Litterarum carissimi in Christo filii nostri Roberti regis 
Sicilie illustris nobis per ipsum missarum serie percepimus hiis diebus, 
quod licet rex ipse dilecto filio Berengario de Voltarne procuratori di-
lecte in Christo filie nobilis mulieris Iolande Despine relicte quondam 
despoti Grecie super repetitione dotis eiusdem Despine pridem in 
eiusdem regis curia existenti se reddidisset et redderet in exhibenda 
iusticia super hoc seu amicabili compositione tractanda favorabilem et 
benignum, procurator tamen predictus minus prudenter in hac parte 
se gerens nec honori et dignitati regie deferens, ut debebat, tam in 
curia predicta quam per civitatem Neapolitanam ad verba indecentia 
et inordinata prorupit et inter cetera, que presumptione temeraria 
veritus non est loqui, asseruit comminando quod per gentes tuas fili 
carissime, cum sicut tua sublimitas ignorare non debet ex confede-
rationibus olim inter tuam et eiusdem regis domos inclitas non sine 
variis laboribus et solicitudinibus studiosis initis ac affinitatibus et 
parentelis, ex quibus proles processerunt inclite, roboratis provenerint 
et proveniant provenireque sperentur imposterum largiente domino 
utrique domui multa bona, prefatusque rex sic inviolabiliter observa-
verit hactenus conventiones et pacta in confederationibus supradictis 
contenta, quod nunquam asseritur aliquid per quod infringi valerent 
quomodolibet attemptasse, regiam rogamus excellentiam et in domino 
attentius exhortamur, quatinus premissa et alia que circumspectioni 
regie circa hec possunt occurrere in examine regie considerationis 
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adducens dicto procuratori vel cuiquam alii, qui velut minister Sa-
thane verba que dicte confederationes violari vel rancores odia inter 
te dictumque regem, qui te ac tuum honorem et commodum sincere 
diligit, suscitari valerent conaretur proferre, aures non accomodes 
credulas nec eius assertionibus, cum talis te ac tuam utilitatem non 
diligat, sed venetur potius lucra propria, nullatenus acquiescas. Super 
solutione autem dotis eidem Despine prestanda rex predictus paratus 
est et erit, ut pro certo percepimus, se quantum cum honestate ius-
ticie poterit promptum propicium et favorabilem exhibere, ad quod 
nos eciam si necesse fuerit ipsum efficaciter inducemus. Porro cum 
memoratus rex .. exhibitorem presentium super predictis providerit 
specialiter destinandum precibus nostris adicimus, ut eum benivolen-
tia regalis benigne recipiat favorabiliter, audiat et expediat gratiose.

Dat. Avinione, XVI Kalendas Septembris, pontificatus nostri anno 
Quarto.

955

1338 desembre 8, Avinyó

Benet XII comunica al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que faculta el 
mestre Joan Bernardo, clergue de la diòcesi de Saragossa, procurador 
seu, per absoldre’l de l’excomunió en la qual ha incorregut per no 
fer efectius els dos mil marcs d’argent, pagadors anualment el dia de 
Sant Pere i Sant Pau, com a cens pel feu de Sardenya i Còrsega, i l’ad-
verteix que, tanmateix, hi incorrerà de nou en cas que no els aboni 
abans de Nadal.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 41, 
núm. 9.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 290, doc. 580.
 c VIDAL, Benoît XII, lettres communes, II, p. 79, doc. 6075.
 d VIDAL - MOLLAT, Benoît XII, lettres intéressant les pays autres que la France, I,  

col. 620, doc. 2134.
 e COSTA, Documentos pontificios para la Corona de Aragón, p. 91, doc. 100.

Benedictus XII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum ex eo quod de censu duorum milium marcha-
rum argenti bonorum et legalium Sterlingorum ad quem solvendum 
nobis et ecclesie Romane in festo beatorum apostolorum Petri et 
Pauli annis singulis pro regno Sardinie et Corsice, quod a nobis 
et eadem ecclesia sub certo vassallagio homagio ac fidelitatis iura-
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mento aliisque serviciis pactis conventionibus et conditionibus tenes 
in feudum, sicut in litteris apostolicis super concessione dicti regni 
confectis plenius continetur, teneris astrictus pro termino dicti festi 
proximo preteriti nec in eo nec etiam infra quatuor menses extunc 
subsequentes nobis et ecclesie memorate satisfactum extitit, esses 
excommunicationis sentencia innodatus. Nos attendentes quod ad 
solutionem dicti census nobis et eidem ecclesie infra instans festum 
Nativitatis dominice cum effectu pro termino dicti festi apostolorum 
eorundem proximo iam elapsi prestandam, te disponis et volentes te 
favore prosequi gracie specialis, te in personam dilecti filii magistri 
Iohannis Bernardi clerici Cesaraugustane diocesis procuratoris tui, 
qui super hoc mandato sufficienti suffultus absolutionis beneficium 
ab eadem excommunicationis sentencia pro te humiliter postulavit, 
duximus tenore presentium absolvendum. Adiecto tamen specialiter 
et expresse quod nisi de dicto censu infra instans festum Nativitatis 
dominice nobis et ecclesie memorate satisfactionem impenderes cum 
effectu in eandem excommunicationis sentenciam recidas ipso facto.

Dat. Avinione, VI Idus Decembris, pontificatus nostri anno Quarto.

956

1338 desembre 21, Avinyó

Benet XII prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que posposi la ci-
tació feta a Jaume III de Mallorca, per tractar del reconeixement de 
certs drets en litigi fins la festivitat de Sant Joan Baptista vinent o per 
quan s’entrevisti amb ell, ja que està molt ocupat a preparar la defen-
sa dels seus regnes contra l’amenaça del rei Garporum (Abu--l-Hasan, 
soldà de Marroc), que intenta devastar Hispània.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 41, 
núm. 7.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b RAINALDI, Annales ecclesiastici, XVI, p. 73, cap. 49.
 c VIDAL - MOLLAT, Benoît XII, lettres intéressant les pays autres que la France, I,  

 col. 626-627, doc. 2151.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 291, doc. 581.
 e COSTA, Documentos pontificios para la Corona de Aragón, p. 92, doc. 101.

Benedictus (XII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Qualiter inmanis hostis ille catholice fidei rex Garpo-
rum videlicet ad regnorum Ispaniarum exterminium et confusionem 
aspirans, se ut habet rumor implacidus et infestus, ad invadendum 
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et occupandum regnum Maioricarum et insulas adiacentes, in quibus 
videt cultus eiusdem fidei, conflatis viribus disposuerit et disponat, 
excellentiam tuam fili carissime credimus non latere. Cum autem 
carissimum in Christo filium nostrum Iacobum regem Maioricarum 
illustrem ad resistendum hostis predicti malicie regnumque suum 
in manu forti, sicut opus fuerit, defendendum multos laboriosos et 
sumptuosos facere oporteat, ut intelleximus, apparatus, magnificenti-
am regiam attentius deprecamur, quatinus premissis que non solum 
te fili dilectissime regnaque tua, quin etiam reges alios Ispaniarum 
dinoscuntur contingere, consideranter attentis, a citatione seu vo-
catione dicti regis Maioricarum, quam ad certum terminum fecisse 
occasione quarundam recognitionum diceris, absque tui et sui iuris 
preiudicio usque ad instans festum Nativitatis beati Iohannis baptiste 
vel quousque ad nostram veniens presentiam nobiscum, qui super 
hoc ut inter te et ipsum unitatis et pacis federa, sicut exigunt iura 
sanguinis remaneant solida, partes nostras interponemus, libenter 
colloquium habueris et tractatum, sic prompte ac benivole velis pro 
nostra et apostolice sedis reverentia suspendere vel differre, quod 
dictus rex non impediatur super apparatu predicto nec scintilla dis-
cordie, que utrique periculosa esset presertim hiis temporibus, valeat 
quomodolibet suboriri.

Dat. Avinione, XII Kalendas Ianuarii, pontificatus nostri anno 
Quarto.

957

1339 març 22, Avinyó

Benet XII prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, per tal 
que davant l’amenaça d’una invasió a Hispània pel soldà del Marroc 
(Abu--l-Hasan), desisteixi de la declaració de guerra amb el seu parent 
Jaume III de Mallorca, secundat per Alfons XI de Castella, i pospo-
si la seva entrevista amb aquell fins la festa de Sant Miquel (29 de  
setembre).

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 41, 
núm. 10.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b RAINALDI, Annales ecclesiastici, XVI, p. 107, cap. 73.
 c VIDAL - MOLLAT, Benoît XII, lettres intéressant les pays autres que la France, I, 

col. 663-665, doc. 2286.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 291, doc. 582.
 e COSTA, Documentos pontificios para la Corona de Aragón, p. 93-94, doc. 112.
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Benedictus (XII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam be-
nedictionem. Tam litterali quam verbali relatione displicibili admodum 
et infesta percepimus, quod hostis antiquus humani generis emulus 
caritatis et pacis ibi sue virus nequicie diffundere satagens, ubi se 
amplius existimat obfuturum, inter te carissime fili et carissimum in 
Christo filium nostrum Iacobum regem Maioricarum illustrem pro-
pinquis tibi sicut nosti nexibus sanguinis et affinitatis coniunctum, 
periculosa nimis dissidia nititur suscitare, sicque vos invicem peri-
culosius commovere, ut pretextu illorum, que per te fili dilectissime 
petuntur ab eodem rege pro regno et terris suis, rege ipso dicente ut 
asseritur se credere modo quo petuntur ad ea non teneri, ad guer-
rarum deo displicibiles et utrique vestrum periculosissimos fremitus 
et congressus bellicos prorumpitis hinc inde. Nos igitur qui te pre-
fatumque regem et domos vestras regias paterne dilectionis affectu 
prosequimur et gerimus in visceribus caritatis, innumera dispendiosa 
discrimina, que commotiones huiusmodi si quod absit procederent, 
secum trahunt, presertim hiis temporibus quibus ille profanus hostis 
et crudelis adversarius orthodoxe fidei, .. Marrochitanus rex scilicet 
ad christianorum exterminium ac invasiones offensiones et occupati-
ones terrarum tuarum et ipsius regis Maioricarum, ut habet rumor 
vulgaris, aspirans multos ad hoc apparatus facere dicitur, attendentes 
diligentius et eis obviari salubriter cupientes, regiam rogamus excel-
lenciam et in domino attentius exhortamur, quatinus ea que premisi-
mus nec non quam graviter deum offenderes quantumque maculam 
in tui nominis gloria poneres, si regem eundem Maioricarum sic ut 
premittitur tibi coniunctum, cuius progenitores et predecessores de 
tua domo Aragonum inclita descenderunt, offerentes per invasiones 
hostiles quantaque gaudii et exultationis materia exinde prefato regi 
Marrochitano et Sarracenis aliis suis valitoribus et complicibus pre-
staretur, et insuper quanta expensarum et sumptuum profluvia bellicus 
unius regis adversus alium apparatus exposcit, quodque belli eventus 
existere dubius noscitur et incertus, in examine recte considerationis 
adducens, et advertens nichilominus diligenter quod nondum inter te 
ac carissimum in Christo filium nostrum .. regem Castelle illustrem, 
qui favere regi prelibato Maioricarum dicitur, nondum concordia 
plenarie solidata, ut fertur, maius posset ex premissis dispendiosum 
scandalum suboriri. Et demum hec et alia multa que tibi circa pre-
missa possunt occurrere, ponens et statuens prudenter et provide 
ante oculos mentis tue, propositum tuum si forsan circa guerram 
faciendam contra regem Maioricarum predictum conceperis, omnino 
velit tua serenitas deserere et in melius commutare, ut videlicet per 
communes amicos, viros utique fideles et expertos in talibus, qui litigia 
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et iurgia odiant, pacem zelentur et concordiam ac tuum et memorati 
regis Maioricarum statum affectent pacificum ac honorem et commo-
dum diligant, hinc inde communiter eligendos, exhorta dissensionis 
huiusmodi materia per viam pacis et tractatus amicabilis sopiatur. Hoc 
quidem deo qui pacem diligit et in viris delectatur pacificis gratum 
erit admodum, utrique vestrum honorabile et attentis omnibus cir-
cunstanciis multipliciter oportunum. Et ut hec perfici melius et utilius 
valeant, gracia suffragante divina precibus et exhortationibus nostris 
adicimus, ut terminum vocationis ipsius regis Maioricarum velit tua 
sublimitas usque ad instans festum beati Michaelis mensis Septembris 
seu saltem donec ad nos te venire continget favorabiliter et benigne 
sine omni iuris tui preiudicio suspendere vel etiam prorogare. Tunc 
enim cum in nostra fueris presentia, nos pro tua et eiusdem regis 
Maioricarum concordia, rege ipso si oportuerit ad eandem presenciam 
evocato, efficaciter interponere proponimus partes nostras. Et attende 
quesumus fili amantissime, quod rex ipse credere asserit litteras de 
quibus nobis pridem scripsisti destinare tue celsitudini absque suo 
magno preiudicio quousque aliter declaratum extiterit, se non posse. 
Quamobrem super concessione dilationis huiusmodi sicut expressum 
est superius iterum te rogamus.

Dat. Avinione, XI Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno Quinto.

958

1339 juny 26, Avinyó

Benet XII comunica al rei Pere III d’Aragó, Sardenya i Còrsega (el Cerimo-
niós) que ha rebut el pagament de dos mil marcs d’argent, a través 
d’Arnau Ombau i Ferrer de Manresa, ciutadans de Barcelona, pro-
curadors reials, lliurats a favor del rei Pere, com a cens corresponent 
a l’any anterior pel feu de Sardenya i Còrsega. Al mateix temps, l’ab-
sol de les censures en les quals ha incorregut per la morositat en el  
pagament.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 42, 
núm. 11.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 292, doc. 583.
 c VIDAL - MOLLAT, Benoît XII, lettres interessant les pays autres que la France, I,  

col. 709, doc. 2425.
 d COSTA, Documentos pontificios para la Corona de Aragón, p. 95, doc. 119.
 e Schedario Baumgarten, III, p. 252, doc. 5682.

Benedictus XII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum Sardinie et Corsice illustri salutem 
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et apostolicam benedictionem. Cum censum annuum duorum milium 
marcharum argenti bonorum et legalium Sterlingorum in festivitate 
beatorum apostolorum Petri et Pauli annis singulis pro regno Sardinie 
et Corsice, quod a nobis et ecclesia Romana sub certis vassallagio 
homagio ligio et fidelitatis iuramento aliisque certis pactis conventi-
onibus et conditionibus expressis plenius in litteris apostolicis super 
concessione dicti regni confectis tenes in feudum Romano pontifici 
et ecclesie memorate sub excommunicationis et aliis penis prout ple-
nius continetur in eisdem litteris solvere tenearis, dictumque censum 
duarum milium marcharum argenti termino festivitatis eorundem 
apostolorum proxime preterito nobis et ecclesie prelibate debitum in 
novem milibus sexcentis decemseptem florenis auri minus quatuor 
denariis Coronatorum monete singulis marchis predictis pro quatuor 
florenis auri duodecim solidis octo denariis monete Avinionensis et 
singulis florenis eisdem pro quindecim solidis et octo denariis dicte 
monete computatis per manus dilectorum filiorum Arnaldi Umbaldi 
et Ferrarii de Minorissa civium Barchinonensium camere nostre die 
dat. presentium duxeris persolvendum. Nos tuis supplicationibus incli-
nati, solutionem huiusmodi factam ut premittitur, pro eodem termino 
proxime iam elapso ratam habentes et gratam de predictis duabus 
milibus marchis in novem milibus sexcentis decemseptem florenis auri 
minus quatuor denariis Coronatorum pro eodem festivitatis apostolo-
rum ipsorum lapse proxime termino ratione census eiusdem solutis et 
computatis ut superius exprimitur, te ac heredes et successores tuos 
necnon tua et ipsorum bona imperpetuum absolvimus et quitamus. 
Et nichilominus tuis supplicationibus fili carissime gratiosius annu-
entes te ab excommunicationis sentencia et aliis penis spiritualibus, 
quas ratione solutionis dicti census in festivitate predicta proximo 
preterita vel extunc infra tempus in prefatis litteris comprehensum 
non prestite incurreras, duximus tenore presentium absolvendum. Non 
intendentes propter premissa vel aliqua eorundem sicut nec intellexi-
mus hactenus contentis in supradictis litteris in aliquo derogare nec 
aliquid super eis immutare ymo ea volumus et intelligimus in sua 
persistere roboris firmitate.

Dat. Avinione, VI Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Quinto.

959

1339 setembre 5, Avinyó

Benet XII concedeix al rei Pere III d’Aragó, Sardenya i Còrcega (el Ceri-
moniós) una nova pròrroga fins a la festa de Sant Andreu (30 de 
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novembre), per prestar-li el jurament de fidelitat i vassallatge pel feu 
de Sardenya i Còrsega.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 42, 
núm. 12.

 a Butlla amb fil de seda.
 b VIDAL, Benoît XII, lettres communes, II, p. 201, doc. 7359.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 292, doc. 584.

BENEDICTUS XII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro Aragonum ac Sardinie et Corsice regi illustri salutem et 
apostolicam benedictionem. Sublimitatis tue sincera devotio progeni-
torum tuorum immitata vestigia, qui erga obsequia sedis apostolice 
insignium exhibitione operum claruerunt, non immerito promeretur, ut 
personam tuam graciosis favoribus prosequamur. Sane dudum ex certis 
rationabilibus causis nobis pro parte tua propositis diversis vicibus per 
certos terminos successive terminum, infra quem iuramentum fidelitatis 
ac vassallagium et homagium ligium pro regno Sardinie et Corsice, 
in quo clare memorie Alfonso Aragonum ac Sardinie et Corsice regi 
genitori tuo legitime successisti, nobis et Romane ecclesie prestare et 
facere tenebaris, de fratrum nostrorum consilio usque ad proximum 
futurum festum beati Michaelis archangeli de speciali gracia duximus 
prorogandum. Volentes itaque adhuc ex rationabilibus causis nobis per 
nuncios tuos expositis super hoc tibi graciam facere ampliorem. Nos 
tuis supplicationibus inclinati, dictum terminum a prefato festo beati 
Michaelis usque ad proximum futurum festum beati Andree apostoli 
de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica tenore presentium 
duximus prorogandum. Ita tamen quod infra huiusmodi prorogati-
onis terminum huiusmodi ligium homagium vassallagium plenum 
facere et iuramentum fidelitatis prestare nobis tenearis omnino sub 
debita forma comprehensa in apostolicis litteris felicis recordationis 
Bonifacii pape VIII predecessoris nostri super concessione dicti regni 
inclite memorie Iacobo Aragonum Sardinie et Corsice regi avo tuo 
eiusque heredibus certis modis et conditionibus contentis in ea facta. 
Alioquin huiusmodi prorogationis gracia nullius penitus sit momen-
ti. Salvis tamen predictis modis conventionibus et conditionibus in 
eisdem litteris eiusdem predecessoris Bonifacii comprehensis, quibus 
per hoc nullum volumus preiudicium generari. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre prorogationis infringere vel ei 
ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, Nonas Septembris, pontificatus nostri anno Quinto.teeeeembbbbbriririririr s,ss  ppppp
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960

1339 novembre 12, Avinyó

Benet XII concedeix a la reina Maria d’Aragó, a petició pròpia, seixanta 
dies d’indulgència a aquells que, havent confessat, escoltin la paraula 
de Déu mentre ella hi és present.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 42, 

núm. 13.
a Butlla perduda.
b VIDAL, Benoît XII, lettres communes, II, p. 202, doc. 7374.
c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 292-293, doc. 585.

BENEDICTUS (XII) episcopus servus servorum dei. Carissime in 
Christo filie Marie regine Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Eximie tue devotionis sinceritas exigit, ut petitiones 
tuas quantum cum deo possumus ad exauditionis gratiam admittamus. 
Hinc est quod nos tuis supplicationibus inclinati, ut quotienscunque 
per predicationis ministerium in tua presentia publice proponi con-
tigerit verbum dei, proponens verbum huiusmodi possit auctoritate 
apostolica omnibus vere penitentibus et confessis ibidem presentibus 
si tamen ei officium predicandi competat, sexaginta dies de iniunctis 
eis penitentibus misericorditer relaxare devotioni tue tenore presen-
tium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, II Idus Novembris, pontificatus nostri anno Quinto.

961

1339 novembre 12, Avinyó

Benet XII concedeix a la reina Maria d’Aragó, a petició pròpia, el privilegi 
de l’altar portàtil.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 42, 
núm. 14.

 a Butlla perduda.
 b VIDAL, Benoît XII, lettres communes, II, p. 202, doc. 7375.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 293, doc. 586.

BENEDICTUS (XII) episcopus servus servorum dei. Carissime in 
Christo filie Marie regine Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Devotionis tue sinceritas promeretur ut votis tuis in 
hiis presertim que ad tue salutem anime cedere valeant, quantum 
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cum deo possumus favorabiliter annuamus. Hinc est quod nos tuis 
devotis supplicationibus inclinati, ut tibi liceat habere altare portatile, 
super quo cum debita reverentia et honore in locis congruentibus 
et honestis possis missam et alia divina officia per proprium et ali-
um sacerdotem ydoneum in tua presentia facere celebrari sine iuris 
preiudicio alieni devotioni tue tenore presentium indulgemus. Nulli 
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.